

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

JW. z Xżat Czartoryskich Ordynatowa Zamojska Małżonka Prezesa Senatu, wyjechała z Warszawy. Słychać że u wód zagranicznych przez lato ma zabawić.

Wielka liczba mieszkańców stolicy przepędza dzień dzisiejszy w Czerniakowie.

Donieśliśmy przed kilku miesiącami o złodzieju kradnącym garderobe Teatralną; skazany on był na chłostę i więzienie; w którym wysiedziawszy czas przeznaczony, powrócił znowu do dawnej czynności. Zakradł się do Magazynu gdzie są złożone części Dekoracji; i po między rozwalinami używanymi w Puszczy pod Hermansztad, tudzież w grocie Króla Leara utworzył sobie mieszkanie, tam sypiał, przebywał po całych dniach, i tylko dla kupienia żywności wykradał się w chwilach gdy wszyscy w południe wychodzili z Teatru po ukończonych probach. Rano dostawał się do garderoby i z niej wybierał podług upodobania rozmaite suknie; niemiał na tym dosyć; poodrżynał sznury od dekoracji; co szczęściem wcześniej zostało dostrzeżonem; boby mogło się stać przyczyną nieszczęścia gdyby pod czas widowiska urwał się i upadł na ziemię iaki Pałac, Świątynia lub cała ulica. Maszyniści w zeszłym tygodniu urządzając inaczej skład Dekoracji dostali się aż do ruin i grotty chroniącej tego złodzieja; był to widok osobliwszy gdy zmalowanej płuciennej skały pokazał się żywy wyładły człowiek mający na sobie długo Koszulę Rzymskiego Kapłana Westy, którą właśnie zabrał dnia tegoż. Ten złodziej ma lat 28, nazywa się Maciej Karpiński, znowu został oddany do więzienia.

w Zeszłym tygodniu 23 letni tutejszy Majster Rzeźniczy umarł śmiercią osobliwszą, znajdował się przy zabiciu wieprza którego gdy windowano do góry; kiel jego zawadził za tyłkę majstra i rozpruł ją, nagle wdała się gangrena, Lekarze oświadczyli iż noga musi być urznięta, na co majster w żaden sposób niechciał przystać; i musiał umierać.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Od Granic Tureckich.

Do Wiedni przybył goniec d. 4 Kwie: i zainformował który z Stambułu w przeciągu 10 dni całą odbył podróż, mówią iż przywiozł wiadomość że Dwór Wiedeński oświadczył Porcie iż nieprzyjmuje jej noty podanej dnia 28 Lutego; żąda Kategorycznego objaśnienia, czego iesli Porta nieczy; Austria cofnie wszelkie pośrednictwa, nato Porta nie dała żadnej odpowiedzi. — Gdy do Stambułu doszła wiadomość o zwycięstwie Greków na wyspie Scio, Sultan zapalony gniewem rozkazał uwięzić wszystkich Greków będących w Stambule, a urodzonych na wyspie Scio; żąd powstała nowa trwoga. — Kapłdzi Basza otrzymał rozkaz wypłynąć na uśmierzenie Powstańców Scio; lecz przeciwnie wiatry odwróciły jego zamiar, a do tego morowa zarazą zmieniła wyprawę. Naprzędmiestach w Stambule znowu popełniano gwałty. — Powstanie w Scio miało w pływ na wielkie klęski w Smirnie, gdyż wściekli barbarzyńcy przez zemstę rzucili się na Chrześcijan wszelkich narodów i bez litości mordowali. — Prawie wszystkie wyspy na Archipelagu postanowiły zrzuć iarżmo bisurmańskie. — Słychać że Churszyd Basza dostał się w ręce Greków z całym swo-

im sztabem. (Opowodzeniu wojsk Greckich na morzu i lądzie obszerniej doniesiemy jutro.) z Niemiec.

Już i Berlińska Gazeta pod nowościami z Wiednia donosi że w Ślązku Austrjackim będą założone Magazyny dla Armji, a w Galicji wojsko obserwacyjne rozłożonem zostanie. — Xże Oskar następca tronu Szwedzkiego ma przybyć do Akwizgranu, gdzie obaczy się z swoją Matką, która go, również i Małżonką swego niewidziała od czasu iak Królem został. — W Krolęwcu pochowano zwłoki Komissarza Polcji przy obecności niezmiernej liczby obywatelów i osób wszelkiego stanu, powodem do tego hołdu była przyczyna zgonu tego urzędnika; gdy mu doniesiono iż w Szynkowni iakiś piiak sprawiał się niespokojnie, Komissarz z Dozorcą udał się na miejsce, chcąc przywrócić spokojność, lecz na łagodne przełożenia Piiaak utkwiał nóż w serce Komissarza który natychmiast skonał, a Dozorca śmiertelniejest raniony, Piiaak odbierze najprzekładniejsze ukaranie, gdyż wszystkich Lud miasta żąda tego. — W Szwajcarji zakazano czytać Dzieł dzisiejszego sławnego Angielskiego Poety Waltera Skota. — Natomiast w Jarmarku Lipskim znajdowało się wielu Kupców z Tureczyny, i niektórzy Grecy. — Na Jarmarku w Hanowerze sprzedawano orzechy Jspylantego. — z Paryża.

Znowu mówią o zmianie Ministrów. Xiążęta Talejranda i Richelieu mają obiać znakomite dostojenstwa — w Ministerjum wojny wiele osób oddalono. — Cztery Pułki nagle dostały rozkaz opuścić Paryż i udać

się do Tuluzy. w Wielu miastach zmieniono załogi—Rozkazano także pomnożyć wojsko stojące nad granicą Hiszpańską—Nadeszła do Paryża Konstytucja dzisiejszej Grecji. Uczony Kora tłumaczy ją na język Francuzki, i w krótko drukiem będzie ogłoszona — w Tuluzie zaburzenia niezupełnie uspokoiłomni zostały; pewien zacy Młodzieniec zastrzelony został w poiedynku wszczętym z kłutni o rozumowanie polityczne — Dzienniki Paryżkie pisząc o Włoszech donoszą iż w Sycylii ieszcze zarody niespokojności niezostały wykorzystane; Trzech Kommissarzów Królewskich przybyło dla rozpoczęcia nowych śledstw, i wyszukiwania reszty Węglarzy— w Niektórych wioskach Francuzkich przybito krótkie odezwy, iż gdy w 3 dniach trójkolorowa chorągiew niebędzie wywieszoną, Burmistrz będzie powieszony a wieś spalona— Na granicy między Francją i Niderlandami przewożono trzech chorych ranionych, iednak strażnicy niezważając na rany i słabość przystąpili do rewizji, gdy przyszło do przetrząsania słomy na której ranieni leżeli, wyskoczyli owi chorzy, i tak zmykali że ledwo konni strażnicy mogli ich dopędzić, znaleziono wielką ilość Tulów angielskich—Dalsze wystawienia nowej trajedji Attyła zostało wstrzymanem z przyczyny iż Aktor wymazany przez cenzurę wiersz mimo chęci wydekłamował, ten wiersz był taki: Les Francs suivent un chef, et braveraient un maitre.— Odjazd Jenerała Donna dieu, na granice Hiszpańsk: został zwleczony.—
z *Łożyńnu.*

Tutejsi Spekulanccy bardzo życzą wojny, przez łączne albowiem doświadczenia przekonali się że wojna sprowadza do Anglii

ogromne summy. —

w Irlandji w hrabstwie Klar w przeciągu 2 tygodni umarło 500 osób zgłodu, pożywieniem ich tylko były kartofle, a gdy te niezrodziły się, biedny Lud musiał umierać; ztejże przyczyny zdechła trzecia część wszelkiego rodzaju bydła. w Hrabstwie Lineryk 100,000 Ludzi żywią się iedynie trochę owsianej mąki i dzikiem zielskiem. Hrabstwo Klemmy bunt podniosło dla tego iż nawet Dzieciom pokarmu niebyło z czego udzielić. — P. Wrigt, wygrał zakład iż ciągle przez 1000 godzin isć będzie i ujdzie 1,000 mil Angie: iest on teraz najstawniejszym biegaczem po Kapitanie Barelaex, który gdy iuż w biegu ustawał kazał służącym aby go iak Konia popędzali batogiem. !
z *Madrytu.*

Straże około Pałacu Królewskiego w Arranhuez podwoiono. Królma się lepiej, udał się inkognito na przechadzkę, lecz został od Ludu poznany i natychmiast zaczęto wołać, niech żyje Król nasz Pan. Jeden z Milicji zawałał ,, niech żyje Król Konstytucyjny, chcieli go inni zato zamordować, aż sam Monarcha wmięszął się w tłum i przywrócił porządek. — Wojsko stojące przy Piryneach iest wprawdzie liczne, lecz stan skurabny tak iest wycięzony iż trudno je opisać. — w Barcelonie znowu powstały rozruchy a w Madrycie próżniacy i zapalenicy niemogąc iuż co innego wynaleść, dla ponowienia zaburzeń, postanowili rabować Kościoty.—
z *Krakowa.*

Dnia 12 i 13 b:m: mieliśmy dwie ogromne uawalnie, piorny były ustawicznie ale opadał miasta, ulewy były ogromne, Wisła znacznie weszła lecz znowu opada. Przedmieścia Krakowa bardzo się upieknią.

DONIESIENIA.

Kamienica z dużym dziedzincem i placem dużym na ogród przy ulicy Alea Nr: 1713 na Ujazdowie, zwolnej ręki iest na sprzedaż, o informacji dowiedzieć się można u W. Szanowskiego mieszkającego tamże.

Pewna Dama idąc z nowego miasta do Marywillu, zgubiła w Doroszcze Zegarek złoty dawnego fasonu z napisem Romuli a Paris, cyferblat z Rzymską liczbą, na kopercie dessein w róże wybijany, index brilantkami kameryzowany. Ktoby takowy znalazł raczy się udać pod Nr: 69 w Marywillu na 1 pietrze, w nadgrodzie dostanie 2 cze: zło:

Mając zamiar poświęcenia moich usług iedynie dla Gości w moim hotelu Polskim stawaiających, ku ich lepszej wygodzie postanowiłem, Billard i kuchnię moją w tymże Hotelu od 1 Czerwca b:r: dobruemu i znanemu Kucharzowi wypuścić w dzierżawę. Zyczący onę dzierżawić, zechce isię do niżej podpisanego zgłosić w Kaliszu.

Ludwik Woelffel.

Syndycy tymczasowi Masy upadłości s: p: Stoephasiusza stosownie do uchwały wierzycieli podają do Publicznej wiadomości, iż pewna ilość Sukna, różnego gatunku, do wspomnianej Masy należąca, znajduia się na składzie przy ulicy Długiej Nr: 556 iest do sprzedania ryczałtem z wolnej ręki za offiarowaną cenę, iednakże pod warunkiem za akceptowanie jej przez wierzycieli.

C. F. Dückert J. Liedtke,

Kupiec Astrachański Stefan Awiałowicz Josef przybył tu do stolicy na walny Jarmark z Szalami i Chustkami tyfkykowemi, Turciami w najmodniejszym guście, wewnątrz Marywillu, w nowych officynach pod Nr 63,